

# Ny tarif kan give Aars Fjernvarme driftsfordele

Aars Fjernvarme har indført en ny motivationstarif, der har som mål at fremme driftsforhold, som er mere optimale og dermed til alle forbrugeres fordel. Tariffen muliggøres af kombinationen af ny teknologi (målere) samt incitamenter med økonomiske incitamenter.

Med de nye målere kan vi opgøre mængden af tilbageført energi fra den enkelte forbruger. I opgørelsen af returtemperaturen tages der blandt andet højde for, at der bruges mere energi om vinteren end om sommeren. Det er således særlig vigtigt, at returvandets temperatur er så lav som muligt om vinteren.

Grunden til at det er afgørende at minimere den tilbageførte energi er, at vi med lavere temperatur på retur vandet får meget mere energi ud af vores produktionsanlæg, f.eks. af vort

røggaskondenseringsanlæg, der køler røggasserne.

Hertil kommer, at vi ikke skal cirkulere så meget vand, når vi tager mere energi ud af vandet inde i vore boliger. Dermed kan vi spare energi på pumpe drift og har heller ikke så meget varmetab i rørene.

I praksis vil vi for at drive udviklingen i en positiv retning, opkræve mere for varmen hos dem, der ikke udnytter fjernvarmevandet særlig godt, og præmiere dem, der gør det rigtig godt.

I starten vil vi forsøge ikke at ramme alt for mange forbrugere ved at undtage området fra 32 til 38 graders returtemperatur for mere eller mindre betaling. Hvis man kan opnå en vægtet returtemperatur på under 32 grader, vil man få rabat på en procent af varmemeforbruget for hver grad, man ligger under. Opnår man eksempelvis en

vægtet returtemperatur på 29 grader, vil man altså få en rabat på tre procent på forbrugsbidraget.

Modsat vil man få en ekstra udgift på varmemeforbruget for hver grad, man ligger over 38 grader. Opnår man f.eks. en vægtet returtemperatur på 42 grader, vil man altså få en ekstra udgift på fire procent af forbrugsbidraget.

## Fra Thule Airbase til Aars Fjernvarme



Heine Bøgh Jørgensen klar til at rykke ud til fjernvarmeforbrugere i forsyningsområdet.

Aars Fjernvarmes forbrugere får nu gavn af, at 42-årige Heine Bøgh Jørgensen fra januar skiftede arbejdsplads fra Thule Airbase tusindvis af km mod nord til Aars Fjernvarme få hundrede meter

fra Heines hjem i Aars. Han skal arbejde med optimeringer, kvalitetssikring og vedligehold.

Som led i fjernvarmens bestræbelser på at sænke returtemperaturen besøger

Heine Bøgh Jørgensen de fjernvarmeforbrugere, som har den dårligste afkøling og gennemgår deres anlæg. På den måde lokaliseres eventuelle fejl og mangler, så fjernvarmeforbrugeren kan få et VVS-firma til at udbedre og effektivisere fjernvarmeanlægget.

Heine Bøgh Jørgensen er efter fire et halvt års ansættelse som supervisor på Thule Airbase glad for at arbejde i hjembyen Aars, hvor hans kone er dagplejer.



## GENERALFORSAMLING Aars Fjernvarme A.m.b.a.

Aars Fjernvarme indkalder herved til

**GENERALFORSAMLING  
mandag den 18. marts 2019 kl. 19.30**

på Aars Hotel med følgende foreløbige dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning for det foreløbne regnskabsår.
3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse.
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges til orientering.
5. Fremlæggelse af investeringsplan for kommende år til orientering.
6. Forslag fra bestyrelsen.
7. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
8. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer (fra gruppe 1).  
På valg Svend F. Andersen, Claus Andreasen og Torben Bach.
9. Valg af et bestyrelsesmedlem (fra gruppe 2).  
På valg Niels Krogh Madsen.
10. Valg af suppleanter til bestyrelsen (fra gruppe 1 og gruppe 2).
11. Valg af statsautoriseret eller registreret revisor.
12. Eventuelt.

Stemmeret på generalforsamlingen har hver andelshaver eller dennes ægtefælle med en stemme for hver ejendom/andelsbolig/ejerlejlighed. For personer, der møder for selskaber, foreninger, firmaer, boligforeninger, andelsboligforeninger, ejerlejlighedsforeninger m.v., skal medbringes dokumentation for, at den pågældende person har stemmeret for den/de pågældende. Hvis ejer af udlejningsejendomme, boligforeninger m.v. uddelegerer stemmeret til lejere, skal der fremsendes opdateret navneliste til Aars Fjernvarme senest 7 dage før generalforsamlingen.

Aars, den 30. januar 2019  
Svend F. Andersen, Formand

### Regnskabstal i 1000 kr.

Regnskabsår	2018 (foreløbige tal)	2017
Salg af varme	44.714	39.548
Salg af el	7.946	11.670
Modtaget affald	21.123	24.845
<b>I alt</b>	<b>73.783</b>	<b>76.063</b>
<b>Udgifter</b>		
Produktionsomkostninger	8.011	8.021
Løn og administration	18.661	19.547
Vedligeholdelse	15.066	13.961
Afgifter	20.026	19.979
<b>I alt</b>	<b>61.764</b>	<b>61.508</b>
<b>Resultat før afskrivninger</b>	<b>12.019</b>	<b>14.555</b>
Afskrivninger og renter	14.316	13.940
Henlagt til nyinvesteringer	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.297</b>	<b>615</b>



**AARS  
FJERNVARMES  
BESTYRELSE**



Jan Clement  
direktør



Svend Andersen  
formand



Claus Andreasen  
næstformand



Per  
Nyborg



Niels Krogh  
Madsen



Mogens  
Holm



Torben  
Bach



Ernst  
Pinstrup

**Aars Fjernvarme A.m.b.a.**

Dybvad Møllevej 1 • 9600 Aars • Tlf. 99 98 80 70 • E-mail: info@aaarsfjv.dk • Hjemmeside: www.aarsfjv.dk